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Maijā RĪGAS LAIKMETĪGĀS MĀKSLAS TELPĀ atklās Latvijas Mākslas akadēmijas 

Vides mākslas specialitātes absolventu izstādi 

No 29. maija līdz 21. jūnijam RĪGAS LAIKMETĪGĀS MĀKSLAS TELPAS Projektu telpā būs 

skatāma Latvijas Mākslas akadēmijas (LMA) Vides mākslas specialitātes absolventu izstāde 

“Atiestatīt rūpnīcas iestatījumus”. Izstādes atklāšana notiks 28. maijā plkst. 17.00. 

Kad uzkrātā pieredze, ieradumi un iekšējie mehānismi sāk darboties kā automātiska 

programma, funkcija “Atiestatīt rūpnīcas iestatījumus” piedāvā iespēju apstāties un sākt no jauna. Tā 

ir telpa starp to, kas iemācīts, un to, kas patiesi pieder pašam, starp refleksu un izvēli. Stāvoklis, kurā 

iespējams apšaubīt savu “iestatījumu” kopumu – perfekcionismu, bailes, rutīnu, neizlēmību, vēlmi 

pēc līdzsvara un vienlaikus nespēju to noturēt. 

Izstāde pievēršas cilvēka iekšējai arhitektūrai, kur autori reflektē par identitāti, kas veidojas 

caur sistēmu, rituāliem, atkārtojumiem, sociāliem un personiskiem “kodiem”, kuri vienlaikus 

stabilizē un ierobežo. Tā meklē robežu starp uzslāņoto un autentisko, starp uzvedības modeli un 

patiesu klātbūtni.  

Izstādē apskatāmi audiovizuāli mediju darbi dažādās tehnikās. Ekspozīcijā piedalās deviņi 

jaunie mākslinieki – Latvijas Mākslas akadēmijas Vides mākslas specialitātes absolventi: Evelīna 

Bindare, Janta Jasjukeviča, Hugo Pētersons, Raimonds Krastiņš, Polina Bule, Agate Kalniņa, Kaspars 

Gobiņš, Agnese Zvirgzda un Inna Zaharova. 

Vides mākslas specialitāte fokusējas uz laikmetīgas telpiskās domāšanas un starpdisciplināras 

mākslas prakses attīstīšanu. Studiju procesā studenti apgūst darbu ar telpu, gaismu, skaņu, kustīgu 

attēlu un digitālajām tehnoloģijām, vienlaikus attīstot konceptuālu pieeju un spēju realizēt 

laikmetīgas mākslas ieceres dažādos medijos un vidēs. 

———— 

Paralēli izstādei “Atiestatīt rūpnīcas iestatījumus” no 12. jūnija RĪGAS LAIKMETĪGĀS 

MĀKSLAS TELPĀ būs skatāma arī Latvijas Mākslas akadēmijas POST maģistra programmas 

studentu izstāde “Vēl pirms kļūst skaidrs (pēc Vinnija Pūka)”. 17. jūnijā plkst. 17.00 norisināsies abu 

izstāžu kopīgā tūre, kurā apmeklētājiem būs iespēja iepazīt ekspozīcijas mākslinieku un kuratoru 

vadībā. 

————  

Rīgas Laikmetīgās mākslas telpa ir Rīgas valstspilsētas pašvaldības izstāžu zāle, kuras fokusā 

ir laikmetīgās mākslas procesi un parādības. Tā ir platforma mūsdienu kultūras izzināšanai un sarunai 

par mākslas lomu 21. gadsimtā ar mērķi kļūt par lokālās sabiedrības dzīves būtisku pieturpunktu. 

Plašāka informācija: https://makslastelpa.riga.lv/  

Izstādi organizē Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestāde RĪGAS LAIKMETĪGĀS 

MĀKSLAS TELPA. Izstādi atbalsta Rīgas valstspilsētas pašvaldība, Latvijas Mākslas akadēmija, 

LMA Audiovizuālās mediju mākslas nodaļas Vides mākslas katedra un alus darītava “Labietis”. 

https://makslastelpa.riga.lv/


 

 

 

  

Papildu informācija: 

Elizabete Andersone 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestāde 

“Rīgas Laikmetīgās mākslas telpa” 

Sabiedrisko attiecību vadītāja 

Kungu iela 3, Rīga, LV-1050 

E-pasts: elizabete.andersone@riga.lv 

Tālrunis: +371 26637881 
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Rīgas Laikmetīgās mākslas telpa, Kungu iela 3 

Darba laiks:  

 

Pirmdiena Slēgts  

Otrdiena 12 — 19 

Trešdiena 12 — 19 

Ceturtdiena 12 — 19 

Piektdiena 12 — 19 

Sestdiena 11 — 19  

Svētdiena 11 — 17 
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